APG / APGS
Planetengetriebe
Planetary Gearbox
1
Antriebstechnik auf höchstem Niveau
Als ein mittelständisches Familienunternehmen, das sich auf die
Entwicklung, Konstruktion und Herstellung von hochqualitativen
Antriebssystemen spezialisiert hat, überzeugen wir seit über 80

 Automation
 Robotic
Bestellbeispiel
Order Example
Bestellung APG/APGS 060 bis 120
Schritt 1.
Planetengetriebe (Tabelle Seite 6/8)
z.B. APG060 i=5 Bestell-Nr. 95 02 005
z.B. APGS060 i=10 Bestell-Nr. 95 12 010
Schritt 2.
Motorflansch (Tabelle Seite 5/7)
z.B. Motormaße: 11x23-60-75-M5 Bestell-Nr. 65 75 021
(APGS) Bestell-Nr. 65 75 121
Bestellung APG 040
Schritt 1.
Planetengetriebe (Tabelle Seite 6)
z.B. APG040 i=5 Bestell-Nr. 95 01 x05
Schritt 2.
Motor Abmessungen (Tabelle Seite 5)
z.b. Motormaße 9x20-40-63-M4 Bestell-Nr. 95 01 1xx
Gemeinsam ergibt es die Bestell-Nr. 95 01 105
Order APG/APGS 060 to 120
Step 1.
Planetery gearbox (table page 6/8)
e.g. APG060 i=5 Order-No. 95 02 005
e.g. APGS060 i=10 Order-No. 95 12 010
Step 2.
Motor flange (table page 5/7)
e.g. Motor sizes: 11x23-60-75-M5 Order-No. 65 75 021
(APGS) Order-No. 65 75 121
Order APG 040
Step 1.
Planetary gearbox (table page 6)
e.g. APG040 i=5 Order-No. 95 01 x05
Step 2.
Motor sizes (Tabelle Seite 5)
e.g. Motor size 9x20-40-63-M4 Order-No. 95 01 1xx
Combined Order-No. 95 01 105
Übersetzung Bestell-Nr. Drehmoment Abtrieb 1) max. Beschleunigungsmoment 1) Not-Aus Moment 2) zul. mittlere Drehzahl 3) max. Drehzahl 3) Verdrehspiel Radialkraft 4) Max. Radialkraft 5) Max. Axialkraft 5) Verdrehsteifigkeit Gewicht Massenträgheit Wirkungsgrad
Ratio Order-No. Output torque Max. acceleration torque Emergancy torque Allowed nominal speed Max. speed Backlash radial load Max. radial load Max. axial load Torsional stiffness Weight Mass moment Efficiency
[Nm] [Nm] [Nm] [U/min] [U/min] [arcmin] [N] [N] [N] [Nm/arcmin] [kg] [10-4 kgm2] [%]
APG 040
5 95 01 x05 6,5 13 26 5000 6000 <20 450 400 300 0,85 0,4 0,4 94
10 95 01 x10 5 8 20 5000 6000 <20 450 400 300 0,85 0,4 0,4 94
20 95 01 x20 14 17,5 26 5000 6000 <24 450 400 300 0,85 0,5 0,4 92
40 95 01 x40 14 17,5 26 5000 6000 <24 450 400 300 0,85 0,5 0,4 92
70 95 01 x70 14 17,5 26 5000 6000 <24 450 400 300 0,65 0,5 0,4 92
APG 060
5 95 02 005 26 44 84 4500 6000 <10 550 450 500 2,4 1 3,6 94
10 95 02 010 16 24 62 4500 6000 <10 550 450 500 1,3 1 3,4 94
20 95 02 020 42 52 84 4500 6000 <14 550 450 500 2,4 1,3 3,6 92
40 95 02 040 42 52 84 4500 6000 <14 550 450 500 2,4 1,3 3,4 92
70 95 02 070 42 52 84 4500 6000 <14 550 450 500 1,7 1,3 3,4 92
APG 080
5 95 03 005 54 100 216 4000 6000 <10 950 850 1000 7,1 2,3 10,5 94
10 95 03 010 40 75 160 4000 6000 <10 950 850 1000 3,4 2,3 9,3 94
20 95 03 020 100 125 216 4000 6000 <14 950 850 1000 7,1 3,1 10,5 92
40 95 03 040 100 125 216 4000 6000 <14 950 850 1000 7,1 3,1 9,3 92
70 95 02 070 100 125 216 4000 6000 <14 950 850 1000 4,8 3,1 9,3 92
APG 120
5 95 04 005 120 200 480 3500 5000 <8 2800 2600 1000 17 5,8 40,5 94
10 95 04 010 105 180 410 3500 5000 <8 2800 2600 1000 8,3 5,8 31 94
20 95 04 020 210 255 480 3500 5000 <12 2800 2600 1000 17 7,9 40,5 92
40 95 04 040 210 255 480 3500 5000 <12 2800 2600 1000 14 7,9 31 92
70 95 04 070 210 255 480 3500 5000 <12 2800 2600 1000 17 7,9 31 92